MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 4/2024 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE INFORMÁTICA

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DIDÁTICA

A Diretora-Geral Substituta do Campus São Sebastião, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB, nomeada pela Portaria

IFB nº 98, de 9 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

em observância à Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, torna pública a Convocação para Prova Didática no Edital 4/2024 -

DGSS/RIFB/IFBRASILIA.

Candidato/a Data e Horário Local

JEAN NUNES ARAUJO 13/03/2024 - 13:00

Sala: laboratório de robótica (bloco

anexo) do IFB Campus São

Sebastião

Área Especial 2, S/N, Bairro São

Bartolomeu - São Sebastião/DF.

CEP: 71.697-040

JONES MILTON DE SOUSA CARNEIRO 13/03/2024 - 14:00

ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS 13/03/2024 - 15:00

LEANDRO TARGINO PEDROSA 13/03/2024 - 16:00

Obs.: Conforme tópico 4.4.5 do Edital, o candidato convocado deverá comparecer em horário divulgado para sua apresentação, munindo-se

do documento de identificação oficial com foto, a ser apresentado à banca. Sugestão: comparecer com 30 minutos de antecedência.

Obs. 2: Conforme tópico 4.4.10, “o candidato deverá enviar em formato PDF até 01 (uma) hora antes do início da apresentação para o e-mail

sisedu@ifb.edu.br, especificando no assunto do e-mail “ [Avaliação Desempenho Didático] - nome do candidato”, bem como, entregar uma

cópia impressa com todas as páginas rubricadas à Banca Examinadora no momento do início da apresentação da avaliação: Plano de Aula

dentro do tema proposto, recursos didáticos utilizados na apresentação da preleção e arguição e avaliação de discentes em até 05 (cinco)

questões”.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

COMPOSIÇÃO DA BANCA AVALIADORA

Membros Titulares:

Prof. Me. Emilson Ribeiro Neto - Presidente

Profa. Me. Gizele Fernanda Abdon Julio

Prof. Me. Luiz Henrique Morais Aguiar

Profa. Me. Mônica Padilha Fonseca

Membros Suplentes:

Profa. Dra. Blenda Cavalcante de Oliveira

Prof. Dr. Eduardo Camargo de Siqueira

(Documento assinado eletronicamente)
Juliana Estanislau de A. Mantovani

Diretora-Geral Substituta do Campus São Sebastião

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Estanislau de Ataide Mantovani, Diretora-Geral Substituto Eventual - SUBST - DGSS, em 11/03/2024 17:47:32.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 11/03/2024. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

530150
343f8f2125

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: